RESOLUÇÃO Nº 002/2018

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE COLIDER- MT, no uso de suas atribuições legais, nos
termos da Lei nº2794/2015;

R E S O L V E:

Realizar a publicidade da certificação do Centro de Referencia Especializado
de Assistência Social - CREAS, equipamento público sem fins lucrativos,
inscrita no CNPJ nº 37.501.038/0001-58 e no Conselho Municipal De Defesa
dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA/COLIDER-MT, sob o
nº10/2018, amparada pela Resolução do CONANDA Nº71 e 74/2001 e da
Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais nº 109/2009 ;

Publicar a certificação do Serviço de Medida Socioeducativo em Meio Aberto
(Liberdade Assistida e Prestação de Serviço à Comunidade) ofertado no Centro
de Referencia Especializado de Assistência Social-CREAS para promover a
emancipação e empoderamento dos usuários da política de Assistência Social,
priorizando adolescentes e jovens em situação de risco social  inscrita no CNPJ
nº 37.501.038/0001-58 e no Conselho Municipal De Defesa dos Direitos da
Criança e do Adolescente-CMDCA/COLIDER-MT, sob o nº10/2018, amparada
pela Resolução do CONANDA Nº71 e 74/2001, os artigos 90 e 91, caput, do
Estatuto da Criança e do Adolescente e na Tipificação Nacional de Serviços
Socioassistenciais nº109/2009;

SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE COLIDER,  27 de
Novembro de 2017.

Marcia das Chagas
Presidente do CMDCA/COLÍDER-MT